¹⁴ Sen. Secreta, Reg. 16, fols. 100^r-101^r; Valentini, *Acta Albaniae veneta*, XVIII, no. 4,983, pp. 195-99; Iorga, *ROL*, VII, 414-15, and *Notes et extraits*, III, 173-74, doc. dated 17 June, 1444: "Quod fiat commissio viro nobili Alvisio Laureadano procuratori ecclesie S. Marci, capitaneo galearum nomine summi pontificis hic armatarum: . . . In bona gratia et victoria vadis capitaneus presentium galearum que iuxta promissiones nostras nomine Romani pontificis hic armate sunt ut in strictum Gallipolis in tam

divino opere contra perfidos Teucros exercentur. . . . Verum quia galee predictae hic armate nomine summi pontificis solummodo pro agendo contra nequissimos Teucros parate et expeditae sunt, sicut diximus reverendissimo domino cardinali legato et sicut ipse nobis amplissime promisit se facturum, declaramus tibi quod si forte alique galee sive fuste aut alia navigia sive armata sultani [the "soldan"] se repererint in mari seu exirent de terris et locis sultani pro tempore quo stabis extra, nostre intentionis est et volumus quod nullo modo aliqua novitas eis inferatur, immo volumus quod ab ipsa armata, fustis, aut aliis navigiis sultani galee hic armate se alonginquare debeant et ab omni molestia et novitate penitus abstinere. Volumus quoque quod Rhodum nullo modo cum galeis predictis te conferas nec etiam pacto aliquo permittere quod aliqua de predictis galeis Rhodum se conferrat. . . ." (fol. 100). The Senate wanted no disruption of the still profitable commercial runs to Alexandria and Beirut and no embroilment with the Hospitallers, with whom for generations the Venetians did not get along very well.

¹⁵ Sen. Secreta, Reg. 16, fol. 103^r; Valentini, *Acta Albaniae veneta*, XVIII, no. 4,996, pp. 213-15; Iorga, *ROL*, VII, 417, and *Notes et extraits*, III, 176, letter of the Senate to Cesarini, dated 4 July, 1444: ". . . Commemoramusque et hortamur suam reverendissimam paternitatem [Cardinal Francesco Condulmer] ut cum erit in stricto Gallipolis, communicata resta cum capitaneo galearum summi pontificis cui etiam nos scripsimus opportune, mittat pro meliori executione facti utque potentius fiant quecumque fienda sunt, octo vel plures galeas cum illo ordine qui videbitur opportunus que per Danubium usque Nicopolim seu quo opus erit vadant ad omnem favorem possibilem impendendum ut exercitus Christianorum Danubium transire possit, in quo transitu consistere videmus victoriam illius gloriose impresse. . . ."

Note also Sanudo, *Vite de' duchi*, in *RIS*, XXII, cols. 1106C, 1109B, 1114, who is not far wrong in placing the departure of the fleet on 21 June (1444). *Cf.* Marcantonio Coccio Sabellico, *Historiae rerum venetarum* (ed. Venice, 1718), decad. III, bk. vi, pp. 654-55; Raynaldus, *Ann. eccl.*, ad ann. 1444, nos. 1-4, vol. XVIII (Cologne, 1694), pp. 289-91; Alberto Guglielmotti, *Storia della marina pontificia*, II (Rome, 1886), 158 ff.; N. Iorga, *Gesch. d. osman. Reiches*, I (Gotha, 1908), 436 ff.